

## Förändringar av Avtalsvillkor för el

Från och med den 1 juli 2009 tillämpar vi den nya överenskommelse som har träffats mellan Svensk Energi och Konsumentverket gällande ändringar i de Allmänna avtalsvillkoren för el, EL2009K och EL2009N. Samtidigt ändrar vi våra egna avtalsvillkor för el. De nya villkoren gäller för kunder hos E.ON Försäljning Sverige AB.

Ändringarna innebär bland annat förändringar vid kundens avtalsbrott för Privat- och Företagskunder upp till 500 MWh per år. Villkoren har även genomgått en del omskrivningar och omformuleringar.

Vi skickar inte ut avtalsvillkoren – vi tänker såklart på miljön. Läs i stället på [www.eon.se](http://www.eon.se) eller ring 020-22 24 24 (privatkund) eller ring 020-22 99 00 (företagskund) så får du veta mer.

**e-on**

Någonting har hänt.  
Vi tar reda på varför.

DN. Fokus

Trygga tips från ASSA

## Tryggare hemma med säkerhet för hela huset



### ASSA 3000

Med ASSA 3000 i entrédörren kan du växla låsets läge med en knapptryckning – från oläst via flera nivåer till säkerhetslåst. Vid högsta säkerhetsnivån låser du med den patenterade hakregeln och spärrar även handtaget på insidan mot "utbrott".

### ASSA Code Handle

Nu kan du slippa nycklar till både altandörren och dina fönster. Säkerhetshandtaget Code Handle öppnas och låses med en kod. Du slipper risken att nyckeln sitter i låset eller ligger på diskbänken. Låsmekanismen manövreras enkelt och bekvämt med en knappspats.

Nu har vi trygghetsmånad hos ASSA. Läs mer om våra tips och erbjudanden på [assa.se](http://assa.se)

**ASSA**  
ASSA ABLOY  
ASSA ABLOY, the global leader  
in door opening solutions



Vladimir Drobjnak, Kroatien chefsförhandlare, på besök i Stockholm.

FOTO: BENKT EURENIUS

# Kroatien ber Sverige lösa tvist om gräns

Slovenien har blockerat Kroatiens EU-medlemsförhandlingar under det senaste halvåret och Kroatien vänder sig nu till Sverige som blivande EU-ordförande i hopp om att få en upplösning av konflikten.

Kroatiens chefsförhandlare Vladimir Drobjnak gick igenom förhandlingsläget med svenska regeringen under fem-sex timmar på fredagen. Men Slovenien har hittills sagt nej trots att övriga 26 EU-länder vill få i gång förhandlingarna, och det krävs ett snabbt genombrott för att klara målet om att avsluta dem under det svenska ordförandehavåret.

**I DECEMBER I FJOL** sa Slovenien plötsligt nej till att låta Kroatien öppna några nya förhandlingskapitel med hänvisning till en olöst gränskonflikt i havet utanför de två länderna. Gränsen har aldrig blivit klarlagd eftersom båda länderna ingick i Jugoslavien tidigare.



–Det finns rader av olösta gränsfrågor mellan länder i EU, som till exempel Gibraltar, men länderna kan ändå samarbeta, säger Vladimir Drobjnak. Vi anser att det här inte ska blandas samman med EU-förhandlingarna.

**MEN SLOVENIEN KRÄVER** att gränsfrågan löses samtidigt med EU-inträdet och har på så sätt skaffat sig ett bra förhandlingskort.

EU har föreslagit en internatio-

nell medlingsgrupp som får avgöra gränsfrågan. Det har Kroatien sagt ja till, men Slovenien har ställt villkor för inriktningen för medlingen och vid ett möte tidigare i veckan blev det ingen uppgörelse.

–Vi samarbetar till fullo med Haagdomstolen för att svara upp mot alla krav. Vi är förberedda för att öppna nio nya förhandlingskapitel och avsluta fyra vid vårt nästa möte med EU-länderna den 26 juni.

–Nu hoppas vi att Sverige med sin erfarenhet från Balkan ska kunna hitta en väg för att lösa upp förhandlingsläget, säger Vladimir Drobjnak förhoppningsfullt.

HENRIK BRORS

[henrik.brors@dn.se](mailto:henrik.brors@dn.se) 08-738 12 12

### LÄS REPORTAGE

För Josko Joras finns inga kompromisser. Han lever mitt i gränstvisten.  
[DN.se/kroatientvist](http://DN.se/kroatientvist)

DN.se

## Fel kropp i Rosa Luxemburgs grav?



### OM EN LEGENDS DÖD

Jan Lewenhagen  
DN:s korrespondent

**BERLIN.** Socialistledaren Rosa Luxemburg har varit död i 90 år. Berlin kokade, revolutionen låg i luften, den 47-åriga Rosa Luxemburg skrev artiklar i tidningen Die Rote Fahne och bytte ständigt adress för att undkomma mordhoten från de reaktionära frikårerna.

Den 15 januari 1919 blev hon ändå hämtad på en tillfällig adress, summariskt förhörd, och på väg till fängelset fick hon ett

kraftigt slag med en gevärskolv i huvudet och sköts därefter. Kroppen slängdes i Landwehrkanal.

Varje år på dödsdagen vallfärdar socialister av olika schatteringar till hennes grav i Berlin.

**NU HÄVDAR** rättsmedicinchefen Michael Tsokos på det berömda Charité-sjukhuset att det förmodligen inte är Rosa Luxemburgs kvarlevor som befinner sig i graven.

Tsokos utgår från flera fakta: Rosa Luxemburg led av artros och hennes ben var olika långa som följd av en medfödd höftskada.

Tsokos har gått igenom obduktionsprotokollet från 1919 och noterar att hans dåtida kollega hävdar det motsatta. Vid obduktionen fann man inte heller några spår av slaget med gevärskolven,



### Röda nejlikor pryder graven.

FOTO: FABRIZIO BENSCH/REUTERS

inte heller hittade obducenten något kulhål i skallen.

Michael Tsokos tror i själva verket att Rosa Luxemburgs kvarlevor befinner sig på ett av den rättsmedicinska klinikens förråd.

**EN KROPP** har sedan decennier förvarats där och uppvisar enligt Tsokos "förbluffande likheter med den verkliga Rosa Luxemburg".

[jan.lewenhagen@dn.se](mailto:jan.lewenhagen@dn.se)